АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014г.                                         № 1

О внесении изменений в постановление
от 31.12.2013г. № 31

«Об утверждении административного

регламента администрации Морецкого

сельского поселения Еланского муниципального

района по исполнению муниципальной функции

«Проведение проверок при осуществлении

муниципального жилищного контроля

на территории Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района»

В связи с протестом прокуратуры Еланского района Волгоградской области  от  21.01.2014г.  № 70-572014г. ввиду несоответствия Постановления администрации  Морецкого  сельского поселения  от 02.12.2013г. № 31 действующему законодательству, руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2. «Требования к порядку осуществления муниципального контроля» п.п. 2.2.1.читать «Срок проведения каждой из проверок (документарной или выездной) не может превышать 20 рабочих дней. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, проводящих выездную проверку, срок проведения выездной проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на 20 рабочих дней».
Ранее изложенный текст п.п. 2.2.1. исключить.

2. В пункт 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности  выполнения административных процедур в электронной форме» п.п. 3.3 добавить «Основанием для проведения внеплановой проверки является также поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»;
п.п. 3.7.1. читать «При наличии оснований, предусмотренных законодательством, уполномоченное лицо готовит проект распоряжения о проведении проверки по форме, утвержденный Постановлением Правительства РФ и обеспечивает его подписание главой Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района. Проверка проводится на основании распоряжения главы  Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - Распоряжение)», ранее изложенный текст исключить;
в п.п. 3.7.1. добавить  «В распоряжении указываются: перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Морецкого  сельского поселения                                Н.Т. Анисимов